
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 98 del 17/07/2013
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 4 luglio 2013, n. 1243
 
“Potenziamento dei CPI e redistribuzione su base provinciale degli operatori degli enti di Formazione
aventi titolo ai sensi della DGR 2645/12 e s.m.i.”
 
 
 
Assente l’Assessore al lavoro, dr. Leo Caroli, di concerto con l’assessore alla Formazione Professionale,
prof.ssa Alba Sasso, sulla base dell’istruttoria espletata dalla Dirigente del Servizio Politiche per il
Lavoro, dr.ssa Luisa Anna Fiore, dalla Dirigente del Servizio Formazione Professionale, dr.ssa Anna
Lobosco riferisce quanto segue:
 
Premesso che:
- con D.G.R. n.2645 del 04/12/2012 e s.m.i la Giunta ha approvato una nuova apertura dei termini per la
presentazione delle domande da parte di operatori interessati ad operare nei Centri per l’Impiego per un
numero complessivo di unità pari a 60;
- con D.G.R. n.286/13 la Giunta ha aumentato il numero degli operatori da ricollocare presso i CPI
riportandolo a complessive 65 unità, così come individuati con DD n.40 del 13/02/2013, e ridistribuito
dette unità su base provinciale come di seguito riportato:
________________________
Province Numero Operatori ridistribuiti
 su base provinciale
________________________
BARI 22
________________________
BAT 12
________________________
BRINDISI 10
________________________
FOGGIA 13
________________________
LECCE 4
________________________
TARANTO 4
________________________
TOTALE 65
________________________
Considerato che:
- per n. 10 operatori assegnati ai CPI della Provincia di Brindisi non sono state attivate le convenzioni

1



con i rispettivi enti di formazione e che le stesse non saranno poste in essere come ufficialmente
comunicato dall’Amministrazione Provinciale di Brindisi da ultimo con nota del 17/06/2013 agli atti dei
servizi competenti;
- per ulteriori n.9 unità le amministrazioni provinciali devono ancora attivare dette operazioni;
nell’incontro tenutosi il 17 giugno 2013, nell’ambito della Task Force occupazione della Regione Puglia
con le organizzazioni sindacali e le associazioni degli enti di formazione, l’amministrazione regionale si è
impegnata a garantire la ricollocazione di detti operatori presso altri CPI provinciali; fermo restando le
dotazioni originarie su base provinciale assegnate dalla DGR 350/10 e nel rispetto dei criteri adottati con
DGR 2645/12 e s.m.i.,
- si ritiene opportuno redistribuire le dieci unità assegnate alla Provincia di Brindisi come di seguito
riportato:
_____________________________________________________
Province Numero Operatori Assegnati Numero Operatori ridistribuiti
 con DGR 286/13 su base provinciale
_____________________________________________________
BARI 22 27
_____________________________________________________
BAT 12 11
_____________________________________________________
BRINDISI 10 0
_____________________________________________________
FOGGIA 13 16
_____________________________________________________
LECCE 4 4
_____________________________________________________
TARANTO 4 7
_____________________________________________________
TOTALE 65 65
_____________________________________________________
- si ritiene altresì opportuno procedere all’assegnazione degli operatori, di cui alla DD n. 40/13, non
ancora inseriti presso i CPI, così come riportato nell’allegato parte integrante della presente DGR, a
seguito delle intese intercorse con le amministrazioni provinciali di Bat e Foggia, al fine di una migliore
dislocazioni degli operatori che non depotenzi i rispettivi servizi e nel rispetto dei criteri definiti con la
DGR 2645/12.
 
Il Servizio competente provvederà ad inoltrare alle Amm.ni Prov.li interessate l’elenco degli operatori
loro assegnati per i rispettivi adempimenti di competenza.
 
COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA L.R. N. 28/01 E SUCC. MODIF. ED INTEGRAZ.
La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale
 
Gli Assessori relatori, su proposta delle Dirigenti del Servizio Politiche per il Lavoro e del Servizio
Formazione Professionale, sulla base delle dichiarazioni rese e in calce sottoscritte dalle stesse con le
quali tra l’altro attestano che il presente provvedimento è di competenza della G.R. - ai sensi dell’art. 4,
4 comma lett. K) della L.R. 7/97 e dalla deliberazione di G.R. n. 3261/98 - propongono alla Giunta
l’adozione del conseguente atto finale.
LA GIUNTA REGIONALE
 

2



Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore relatore;
 
Vista la dichiarazione posta in calce dalle Dirigenti del Servizio Formazione Professionale e del Servizio
Politiche per il Lavoro;
 
a voti unanimi espressi nei modi di legge
 
DELIBERA
 
- di prendere atto di quanto indicato in premessa che si intende integralmente riportato;
 
- di redistribuire le complessive 65 unità su base provinciale come illustrato in premessa e di assegnare
gli operatori su base provinciale così come specificato nell’allegato alla presente DGR parte integrante
della stessa;
 
- di dare atto che la copertura finanziaria dell’iniziativa di cui alla presente deliberazione è garantita
dall’impegno di spesa già assunto con DD 1919/12;
 
- di disporre la pubblicazione integrale del presente provvedimento sul B.U.R.P. ai sensi della L.R. n.
13/94, art. 6.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv. Davide F. Pellegrino Angela Barbanente

3


